PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3173/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão/Unidade de Fiscalização e

Posturas para capina e limpeza do imóvel situado na Rua Luiz de Moura, em frente ao

numeral 225 - Cidade Nova Jacareí (BCI 33242.51.63.0203).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão/Unidade de Fiscalização e Posturas para capina e limpeza do imóvel situado na

Rua Luiz de Moura, em frente ao numeral 225 - Cidade Nova Jacareí (BCI

33242.51.63.0203).

A demanda chegou ao nosso gabinete através de um munícipe que

encaminhou fotos da condição da vegetação, que carece de capina.

Outro fator que justifica a solicitação é que a falta de capina e limpeza

pode representar risco à saúde pública, favorecendo a proliferação de vetores de doenças.

A demanda encontra respaldo na legislação vigente (Código de Obras e

Posturas) e visa em primeiro lugar, à segurança de todos, garantindo condições de

circulação e qualidade de vida para a comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P